
مرد نارمک نشین چرا این بار در سکوت رأی داد؟

 هدف احمدی نژاد؛ بازگشت
 به پاستور 1404؟

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: محمود احمدی نژاد 
پای  در  اد  احمدی نژ حضور  عدم  شد.  پیدا  بالاخره 
صندوق های رای در روز جمعه برای برخی افراد عادی 
بود چرا که اردیبهشت سال 1400 گفت: »شرایط کشور 
یافته،  سازمان  فساد  است.  دشوار  و  حساس  بسیار 
کرده  دروغ و اشرافیت مردم را از اصلاح امور ناامید 
است. حضورم در انتخابات با توجه به شرایط کشور و 
اصرار مردم بود. در صورت ردصلاحیتم اعلام می کنم 
در انتخابات شرکت نمی کنم. در صورت ردصلاحیتم با 
تجمع مردمی یا خشونت هم مخالف هستم. در صورت 
هیچ کسی  از  و  نداده  رای  هیچ کسی  به  ردصلاحیتم 
با استناد به این اظهارات  حمایت نمی کنم.« برخی 
حضور او در پای صندوق های رای را بعید می دانستند 
غ  فار و  باهوش است  اد بسیار  آمد. احمدی نژ او  اما 
از درست یا غلط بودن تصمیماتش، برای اجرای هر 
کدام از آنها برنامه ریزی دارد. پس از ردصلاحیتش در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 اقدامات خاصی انجام 
می داد به عنوان نمونه به دوبی می رفت و با دختران 
بی حجاب عکس می گرفت یا سفر چندی پیش او به 
گواتمالا که وقتی با مخالفت مواجه شد، اقدام به تحصن 
در فرودگاه کرد. پس از آن سفر خبری از او نشد. عباس 
، عضو نهاد ریاست جمهوری دولت دهم درباره  امیری فر
اد درباره ماجرای حمله تروریستی  سکوت احمدی نژ
اد  کرمان به »خبرآنلاین« گفت: فکر می کنم احمدی نژ
اد  تعادل نداشته باشد. بنده فکر می کنم احمدی نژ
می خواهد با سکوت جلب توجه کند کمااینکه برخی با 
سکوت جلب توجه می کنند. وی بیان داشت: در مورد 
احمدی نژاد به نظر می رسد که می خواهد تا چند ماه قبل 
از انتخابات ریاست جمهوری سکوت خود را ادامه دهد 
و مانند دوره قبل با اینکه می داند ردصلاحیت می شود، 
مجددا می آید، صحبت های می کند و باز دنبال کارش 
کی از آن است که بیش از  می رود. در حالی که اخبار حا
۲0 هزار نفر از مردم غزه به شهادت رسیدند، احمدی نژاد 
برای شرکت در نشستی پیرامون آب به گواتمالا می رود 
و هیچ حرفی از مردم مظلوم غزه نمی زند و یا در مورد 
شهدای کرمان نیز وضعیت به همین ترتیب است، هیچ 
انسان متعهدی به خودش اجازه نمی دهد که برابر این 
جنایت عظیم سکوت کند. امیری فر افزود: احمدی نژاد 
کسی را ندارد که از طریق آن بخواهد وارد صحنه شود، او 
فقط برای ریاست جمهوری برنامه دارد و یکسال قبل 
از موعد انتخابات ریاست جمهوری احمدی نژاد شروع 
به اظهارنظر می کند و علیرضابیگی را هم قطعا به همراه 
خودش می برد. احمدی نژاد علیرضابیگی را هم به سقوط 
کشاند، علیرضابیگی آدم بدی نبود اما احمدی نژاد به 
نحوی او را  آموزش داده که بدتر از مشایی و بقایی است، 
علیرضابیگی سوابق خوبی داشت اما نمی دانم چه اتفاقی 

افتاد که محو احمدی نژاد شد. 

   برنامه حضور در پاستور
برای برخی تصمیم روز جمعه احمدی نژاد با توجه به 
اظهارات گذشته اش از اهمیت برخوردار بود. تا ساعت 10 
شب جمعه خبری از حضور او در شعب رای گیری نبود و 
سایت ها از عدم رای دادن خبر دادند اما کمی پس از آن 
خبر رسید که او به مدرسه هدایت محله نارمک تهران رفته 
و رای داده است. برخی این رفتار او را با برنامه دانستند 
البته برنامه هایی که برخی از آنها قابلیت اجرا ندارد که 
ریاست  انتخابات  در  حضور  برای  آمادگی  نمونه اش 
جمهوری 1404 است. با توجه به آنچه از او طی این سالها 
منتشر شده؛ بعید است شورای نگهبان تصمیم به تایید 

او بگیرد. 

آرمان ملی– حمید شجاعی: انتخابات مجلس دوازدهم با 
کنون با اینکه  تمامی گمانه زنی ها و حواشی اش به پایان رسید و ا
هنوز به طور رسمی و کامل راه یافتگان به بهارستان مشخص 
نشده اند، اما مشخص است که چه کسانی مستاجران چهارساله 
دوازدهم مجلس خواهند بود. گرچه همان طور که بسیاری از 
رسانه ها نیز به این نکته اشاره داشته اند و همان گونه که از پیش 
گمانه زنی می شد این انتخابات کم رونق تر از دوره گذشته شد و 
طبق اعلام رسمی نهادهای مسئول میزان مشارکت در انتخابات 
41 درصد بود. یعنی حداقلی ترین انتخابات پس از انقلاب. چه 
اینکه میزان مشارکت در تهران نیز به روایتی ۲4 درصد گفته شده 
است. با این حال شاید بتوان این دوره را انتخابات بازندگان بزرگ 
لقب داد. جایی که در غیاب چهره های رای آور و سرشناسی که 
از سوی شورای نگهبان ردصلاحیت شدند برخی چهره های 
تایید صلاحیت شده نیز ترجیح دادند که به جای رقابت در حوزه 
انتخابیه مبدأ خود شانس خود را در انتقال به حوزه انتخابیه 
دیگری امتحان کنند و این بار در حوزه انتخابیه مقصد به رقابت 
بپردازند تا شاید همای سعادت بر شانه آنها بنشیند، بخت یار 
شود و مردم آن شهرستان و حوزه انتخابیه به آنها روی خوش 
نشان دهند و با رای به این نفرات آنها را راهی بهارستان کنند. اما 
به تجربه ثابت شده که اساسا نوع رای دهی و مناسبات انتخاباتی 
شهرستانی ها با کلانشهرهایی مثل تهران تفاوت فاحش دارد و 
نمی توان از آنها انتظار داشت که از هر کسی در حوزه انتخابیه خود 
حمایت کنند. به عنوان مثال برخی شهرستان ها هستند که به 
طور کلی به یک کاندیدای مشخص رای می دهند و همواره نیز در 
ادوار مختلف این رویه خود را تکرار می کنند. به عنوان مثال مسعود 
پزشکیان نماینده ادوار مختلف مجلس در هر شرایطی از حوزه 
انتخابیه تبریز اسکو، و آذرشهر رای آوری بالای خود را دارد و مردم 
این شهرها وی را به عنوان نماینده خود در مجلس می شناسند و 
از این جهت است که در هر مجلسی جدای از گرایش غالب سیاسی 
آن مجلس وی حضور دارد. یا در حوزه گچساران همواره طی 
دوره های اخیر غلامرضا تاجگردون رای اول مردم این شهر بوده 
است. در ادوار گذشته نیز همواره غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 
از حوزه انتخابیه رشت رای اول مردم این شهر بوده که در دو دوره 
اخیر به دلیل ردصلاحیت به دلایل نامعلوم وی نتوانسته است که 
در رقابت ها حاضر شود. لذا در شهرستان  ها که بیشتر قبیله ای 
و قومی رای می دهند گرایش سیاسی یا وعده های پر زرق و برق 
انتخاباتی چندان وجه غالبی ندارد. از همین رو است که کمتر کسی 
می تواند با تغییر حوزه انتخابیه آن هم از تهران به شهرستان ها رای 
مردم را اخذ کرده و مجوز راه یافتن به بهارستان را دریافت کند. حال 
تفاوتی نمی کند که آن شخص چندین دوره نماینده مجلس بوده 

باشد یا اینکه چهره ای سیاسی، دولتمرد و حزبی باشد. 

کامان بهارستان      نا
چهارم اسفندماه بود که »آرمان ملی« در گزارشی به بررسی 
تغییر حوزه چهره های شناخته شده پرداخت و در آن مطلب 
گر به واقع بخواهیم به موضوع تغییر  کید شد که »ا بر این نکته تا

حوزه های انتخابیه ورود کنیم باید این موضوع را نیز در دستور 
کار داشته باشیم که برخی از این تغییرها به خاطر احساس عدم 
رای آوری در حوزه انتخابیه تهران بوده است. به این امید که شاید 
در حوزه جدید را ی آوری بالایی داشته و به مجلس راه یابند.«، اما 
از همان زمان نیز این گمانه زنی و پیش بینی می شد که چهره های 
کوچ کرده به شهرستان ها نتوانند آن طور که باید رای حوزه های 
انتخابیه مقصد را از آن خود کنند. لذا یک هفته کافی بود تا این 
فرضیه تحقق یابد و مردم در حوزه های انتخابیه شهرستانی نشان 
دادند که حتی با حضور چهره های شناخته شده و جدید نیز 
روال عادی عملکردی خود را دارند و بر مبنای آنچه پیش از این 
عمل می کردند پیش خواهد رفت. در نتیجه بر خلاف اینکه گفته 
می شد چهره های سرشناس از حوزه های انتخابیه شهرستانی رای 
خواهند آورد این اتفاق نیفتاد و بر این اساس محمدباقر نوبخت 
که ابتدا بنا بود سر لیست اعتدالیون در تهران باشد اما بعد خبر 
عزیمتش به رشت منتشر شد و دلیل این مساله را نیز درخواست 
مردم رشت برای کاندیداتوری از این حوزه انتخابیه عنوان کرده 
بود که نتوانست رای شایسته ای از دعوت کنندگان خود به این 
شهرستان بگیرد. آن طور که در رسانه ها آمده در حوزه انتخابیه 
رشت و خمام؛ جبار کوچکی نژاد با 4۵۶14، مهدی فلاح با ۳4۶۸۲، 
احمدی سنگر با ۳۲۲۷۳ و کاظم دلخوش با ۲۹۳4۷ رای نفرات 
تا چهارم این حوزه انتخابیه شدند و محمدباقر نوبخت با ۲۸۳۶1 
رای در جایگاه پنجم ایستاد و نتوانست راهی به مجلس باید. این 
در حالی است که حوزه رشت و خمام ۳ نماینده در مجلس دارد. از 
طرف دیگر محمدرضا باهنر دیگر چهره ای بود که با وجود اینکه تا 
ماه ها پیش از این از سرلیستی وی از سوی شورای وحدت صحبت 
می شد، اما وی عزم دیار کریمان کرد و با تغییر حوزه انتخابیه 
خود از تهران به کرمان و راور با طرح این مساله که شرایط کرمان 
متناسب با ظرفیت های این استان و شایسته نیست و باید بهتر 
شود کاندیدای این حوزه شد، اما در نهایت نتوانست رای مردم 
این خطه را از آن کند و در نهایت شهباز حسن پور بیگلری با ۷4 
هزار و ۲1۹ رای نفر اول و مجید دوستعلی با ۷1 هزار و ۵۶۶ رای نفر 

دوم شدند و به مجلس راه یافتند، محمدرضا پورابراهیمی داورانی 
با ۵۸ هزار و ۸۵۸ رای نفر سوم و محمدرضا باهنر با ۳۵ هزار و ۲۸0 
رای نفر چهارم شدند و از راهیابی به مجلس باز ماندند. البته بودند 
نامزدهایی که از شهرستان به تهران عزیمت کردند تا نماینده تهران 
شوند، اما در نهایت موفقیتی کسب نکردند. منصور حقیقت پور 
یکی از این چهره ها بود که در مجالس گذشته از حوزه انتخابیه 
اردبیل، نمین، نیر و سرعین نامزد می شد و بعضا نیز مورد انتخاب 
مردم قرار می گرفت، اما در این دوره از تهران نامزد شد و در لیست 
»صدای ملت« قرار گرفت و در نهایت نیز موفقیتی حاصل نکرد. 
کامان این انتخابات نباید از علی مطهری نماینده ادوار  البته از نا
مجلس نیز بگذریم که با وجود تلاش فراوان نتوانست راهی به 

مجلس دوازدهم یابد. 

کنش ها به شکست     وا
پس از شکست قابل پیش بینی برخی نامزدهای کوچ کرده به 
کنش نشان دادند  شهرستان ها هر یک به نحوی به این مساله وا
و خطاب به مردم حوزه انتخابیه خود بیانیه ای صادر کردند. 
کنون که  محمدرضا باهنر در بیانیه پس از شکست خود نوشت: »ا
به فضل خدای متعال، زمستان سرد امسال به گرمای قدوم مبارک 
شما و حضور ارزشمند مردم دیار کریمان به بهاری دل انگیز مبدل 
گردید، شایسته است تا قدردان حمایت ها، تلاش ها و محبت های 
شما باشم. به مصداق »من لم یشکر المخلوق، لم یشکر الخالق« 
از تمام کسانی که به هر نحوی در ستادهای اینجانب فعالیت کرده 
و با رای خود به اینجانب اعتماد نمودند سپاسگزاری می نمایم و 
امیدوارم که در پیشگاه خداوند و روح بلند شهدای گلگون کفن 
کرمان بالاخص سردار دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی ماجور 
باشند.« محمدباقر نوبخت نیز که نتوانست از رشت به بهارستان 
برسد در پیامی در شبکه اجتماعی X خطاب به مردم رشت 
نوشت: »پیامی به مردم فهیم زادگاه خودم… در تاریخ بماند. 
نگران شما بودم، آمدم. همه شما نیامدید. همچنان نگران، ولی 

با وجدانی آسوده، برگشتم. خدای مهربان نگهدارتان.«
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گــــزارش

تشکر رئیس جمهور از مردم خراسان جنوبی
رئیس جمهور در پیامی با قدردانی از حضور حماسی 
مردم همیشه در صحنه خراسان جنوبی در انتخابات 
به رغم تلاش های بی وقفه و سیاه نمایی های دشمنان 
کرد: این حضور بار دیگر تعهد دینی  انقلاب، تصریح 
پیام  این  متن  گذاشت.  نمایش  به  را  شما  انقلابی  و 
پرشور  مشارکت  و  حماسی  حضور  زیراست:  ح  شر به 
شما مردم نجیب و همیشه در صحنه این سرزمین، در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به رغم تلاش های 
بی وقفه و سیاه نمایی های رسانه های معاند و دشمنان 
انقلاب، بار دیگر تعهد دینی و انقلابی و عزم ملی شما را به 
نمایش گذاشت و برگ زرین دیگری بر افتخارات این دیار 
ولایت مدار افزود. اینجانب با قدردانی از حضور ارزشمند 
شما در این رویداد بزرگ ملی، از حسن اعتمادتان به 
این خادم ملت، صمیمانه سپاسگزارم و از خداوند بزرگ 
توفیق پاسداری از این اعتماد را دارم و امیدوارم در سایه 
)عج( و تلاش مضاعف همه  توجهات حضرت ولی عصر
، شاهد اقتدار و پیشرفت روزافزون ایران  مسئولان کشور
اسلامی به ویژه در این استان زرخیز و مستعد باشیم. 
همچنین ضمن ادای احترام به ارواح طیبه شهدای 
انقلاب اسلامی که با نثار خون خود استقلال، آزادی و 
 ، جمهوری اسلامی را به ارمغان آوردند، از مراجع گرانقدر
به ویژه رهبری معظم انقلاب اسلامی مدظله العالی، ائمه 
محترم جمعه و علمای بزرگوار و جناب حجت الاسلام 
والمسلمین سیدحسن روحبخش دامت توفیقاته که با 
تکیه بر اخلاق اسلامی و سعه صدر با روشنگری و حضور 
گسترده مردم استان در  گرم خود موجبات مشارکت 
انتخابات را فراهم کردند و به صورت خاص از همه عوامل و 
دست اندرکاران برگزاری انتخابات در استان تقدیر و تشکر 
می نمایم. در پایان از پیشگاه خداوند رحمان سربلندی، 
سعادت و عزت روزافزون ملت بزرگ و همیشه در صحنه 

ایران اسلامی را خواستارم. 

خبـــــر

ذره بین

»آرمان ملی« چهره های سرشناسی که به بهارستان راه نیافتند را بررسی می کند

مغلوبان بزرگ 
   مطهری؛ نوبخت و باهنر به مجلس نرسیدند

آرمان ملی – مطهره شفیعی: روزهای خوب لاریجانی ها 
که سال ها بر  در قدرت رو به پایان است. لاریجانی هایی 
مسند ریاست قوه قضائیه، ریاست قوه مقننه، عضویت 
شورای نگهبان، عضویت مجلس خبرگان و... جلوس کرده 
کنون علی لاریجانی که 1۲ سال بر مسند ریاست  بودند، اما ا
مجلس نشسته بود، جایی در پارلمان ندارد و وقتی عزم 
ریاست جمهوری کرد با ردصلاحیت مواجه شد. شاید این 
ردصلاحیت پیامی برای او بود که دیگر به فکر کرسی های 

ریاست بر قوا نباشد. 

   صادق لاریجانی رای نیاورد
11 بهمن هم روز خداحافظی یک لاریجانی دیگر بود. 
خبرگزاری رسمی دولت خبر داد: »در انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری مازندرانی از بین ۵ نامزد به ترتیب آیت ا... 
محمدباقر محمدی لایینی، آیت ا... علی معلمی، آیت ا... 
سیدرحیم توکل و آیت ا... سیدصادق پیشنمازی را به عنوان 
نمایندگان خود در ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
انتخاب کردند. آیت ا... صادق لاریجانی آملی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز از حضور مجدد در مجلس 
کنون رئیس مجمع تشخیص مصلحت  خبرگان باز ماند.« او ا
نظام است و دیماه این ریاست به ۵ سال رسیده بود. چندی 
پیش خبرآنلاین نوشته بود: »صادق لاریجانی که  10 سال مرد 
شماره یک دستگاه قضا بود حال صندلی ریاست را به ابراهیم 
رئیسی سپرده بود و خود با حکم رهبری قرار بود بر صندلی 
تکیه بزند که آیت ا... هاشمی روزگاری سکاندار آن بود. شاید 
همین نیز بود که کار او را سخت تر و دشوارتر می کرد و مجبور 
بود قدرتی که کم کم می رفت به فراموشی سپرده شود را 
احیا کند. حضور آملی لاریجانی در مجمع تشخیص در ابتدا 
آنگونه نبود که تصور می رفت، به نظر می رسید او نیز به مثابه 
موحدی کرمانی و هاشمی شاهرودی نتوانسته بود آن ارزش 
و اعتباری که هاشمی رفسنجانی به مجمع بخشیده بود را 
احیا کند اما آملی لاریجانی کم کم روی دیگر سکه ریاستش بر 
مجمع تشخیص را به نمایش گذاشت.« روی دیگر سکه در 
اذهان همه هست که پس از ردصلاحیت علی لاریجانی هویدا 
شد. صادق آملی لاریجانی از تصمیمی که شورای نگهبان 
برای برادرش گرفته، ناراضی بود و رفتاری داشت که تا پیش از 
آن، قابل پیش بینی نبود. آملی لاریجانی از همان روزی که در 
شورای نگهبان پرچم مخالفت را بلند کرد و از پشت پرده ها 

در ردصلاحیت برخی چهره ها از جمله برادرش علی لاریجانی 
روایت کرد، روی دیگری از سیاست ورزی خود را علنی ساخت. 
کید داشت تصمیمات شورای نگهبان در بررسی  که تا او 
صلاحیت ها غیرقابل دفاع است و در شهریور همان سال 
1400 راهش را از این شورا جدا کرد و از عضویت شورای نگهبان 
استعفا داد. بعد از آن روزها آملی لاریجانی که حال تبدیل به 
کمیت یکدست شده بود، در صندلی  یکی از منتقدان تفکر حا
، شفاف تر و بدون  ریاست مجمع تشخیص با زبانی صریح تر
تعارف نقدها و اعتراضات خود را بیان کرد و این بار تلاش 
کرد با قدرت بخشیدن به صندلی ریاست مجمع تشخیص 
و پررنگ کردن نقش این نهاد سیاسی در تصمیمات سیاسی 
، قدرتی که روزگاری در قوه قضائیه داشت را در مجمع  کشور

تشخیص برای خود احیا کند. 

   یک صادق لاریجانی در دو اپیزود
صادق لاریجانی پیش از سال 1400 با پس از آن قابل مقایسه 
نیست. او پیش از ردصلاحیت برادرش، در بیشتر مواقع، 
گرفته بود و از نقد صریح پرهیز  مدافع اقدامات صورت 
می کرد. این روحیه سبب شده بود که دیواری میان او و مردم 
شکل بگیرد و اظهاراتش از جایگاه رسمی و در درون چارچوب 
تاییدی تلقی می شد اما اوضاع پس از انتخابات 1400 تغییر 
کرد. در وهله نخست در انتقاد از ردصلاحیت ها نوشت: »از 
اولین حضور اینجانب در شورای نگهبان در سال 1۳۸0، قریب 
به ۲0 سال می گذرد. در تمام این مدت، از شورای نگهبان 
دفاع کرده ام، حتی در سال هایی که در قوه قضائیه بودم؛ اما 
هیچگاه تصمیمات شورا را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته ام؛ 
چه در تأیید صلاحیت ها و چه در عدم احراز صلاحیت ها. 
سبب این نابسامانی ها تا حد زیادی، دخالت های فزاینده 
دستگاه های امنیتی از طریق گزارش های خلاف واقع، در 
گر عضو  تصمیم سازی برای شورای نگهبان است؛ به ویژه ا
مسئولی که باید گزارش های محققانه به شورا ارائه کند خود، 
عامدانه چیزی بر آن بیفزاید؟! چنانکه از وزارت اطلاعات با 
قاطعیت تمام مطلبی نقل می کنند، حال آنکه با پرسش از 
معاونت مربوطه در وزارت اطلاعات به صراحت این مطلب 
گلایه  های صادق لاریجانی  تکذیب می شود.« پس از آن 
معطوف به موضوعات اقتصادی و آثار تورم در زندگی مردم 
شد به عنوان نمونه 4 بهمن امسال گفت: »در حال حاضر 
مسائل اقتصادی، گرانی ها و تورم کمر عده زیادی از مردم را 

خم کرده است که بخشی به دلیل تدبیر نادرست مسئولان 
است و برخی دیگر برما تحمیل شده است.« عضو مجلس 
خبرگان رهبری با اشاره به اینکه بیان مشکلات و تذکر به 
گر تخریب نباشد اشکالی ندارد، افزود: »امر به  مسئولان ا
گر خطایی دیده شد برای  معروف و نهی از منکر همین است ا
اصلاح کردن مطرح شود. اینکه به چه کسی رای دهیم مساله 
دوم است، مردم با حضور در پای صندوق های رای نشان 
می دهند که در تثبیت و اقتدار نظام جمهوری اسلامی پای 
کار هستند.« ماه قبل هم آملی لاریجانی، با بیان اینکه حقوق 
امروز برای کارگران کفاف زندگی را نمی دهد، تصریح کرد: ۲0 
درصد افزایش حقوق کارگری مورد تصویب برای سال آینده 
هم در مقابل تورم 40 تا 4۵ درصد کارگشا و چاره ساز نیست، با 
این حقوق نیمی از مایحتاج خانواده را نمی توانند بدهند و 

تورم بالا برای کشور مهلک است. 

   این پرونده هم بسته شد
خبرگان  مجلس  در  لاریجانی  صادق  عضویت  پرونده 
همانند پرونده برادرش درمجلس بسته شده است. با توجه 
به این مسیری که طی شد، آیا او بر کرسی ریاست مجمع 
تشخیص مصلحت باقی می ماند یا باید همانند علی لاریجانی 
با کرسی های ریاست خداحافظی کند تا پسران میرزاهاشم 
آملی به فکر برنامه جدید برای نقش آفرینی در کشور باشند. 

کنش آملی لاریجانی بعد از شکست     اولین وا
آیت ا... آملی لاریجانی نامزد انتخابات خبرگان از حوزه 
انتخابیه مازندران که نتوانست آرای مردم را جلب کند، به  
مناسبت برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری بیانیه ای صادر کرد. 
ح است: »حضور توأم با بصیرت مردم  متن بیانیه به این شر
عزیز ایران در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری به  رغم مشکلات 
اقتصادی و تلاش دشمنان برای القاء یاس و ناامیدی، حقیقتا 
قابل تقدیر است. اینجانب به نوبه خود از حضور آحاد ملت 
بزرگ ایران، به ویژه مردم شریف مازندران که دعوت رهبری 
معظم انقلاب )مدظله العالی( را لبیک گفتند، تقدیر و تشکر 
می نمایم. به علاوه از رئیس و اعضای ستاد خود که در طول 
ایام انتخابات تلاش صادقانه نمودند، تشکر می کنم. توفیق و 

تسدید و سعادت همه را از خداوند متعال خواستارم.«

صادق لاریجانی برای مجلس خبرگان رأی نیاورد

خداحافظی تدریجی فرزندان »میرزا هاشم« با قدرت
      صادق لاریجانی در دو اپیزود

اشرف بروجردی: 

کل مجلس باید »صدای ملت« 
باشد، نه صدای طیف خاص

اشرف بروجردی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
کنش به  و رئیس پیشین کتابخانه ملی، در وا
افراد به جای لیست ها می گوید:  رأی آوردن 
اصولگرایان لیست های متعددی ارائه کردند که 
برای انتخاب افراد برای حضور در لیست مواردی 
ک قرار  نظیر پایبندی فرد به اخلاق و نظام را ملا
ندادند. در ادامه گفت وگو با اشرف بروجردی، 

عضو حزب اتحاد ملت را می خوانید: 
 

 تا این لحظه گفته می شود میزان مشارکت 
انتخابات  در  حدنصاب  ین  پایین تر
مجلس رقم خورده است، ارزیابی شما از 

این آمار چیست؟
باشد  ملت  صدای  باید  مجلس  کل 
ردصلاحیت های  خاص.  طیف  صدای  نه 
گسترده ای که صورت گرفت، انتظار می رفت 
که اینها  که همین طیف وارد مجلس شود چرا
بسیار با برنامه انتخابات را پیش می  برند. 
حتی اینکه بسیار التماس کردند که مردم در 
انتخابات شرکت کردند، به این دلیل نبود که 
سطح مشارکت افزایش پیدا کند بلکه به خاطر 
این بود که فکر می کردند در صورت مشارکت 
، برای این افرادی که می خواهند وارد  بیشتر
مجلس شوند، از مردم تاییدیه ای گرفتند. 
در هر صورت فکر می کنم از انتخابات صورت 
گرفته غیر از این انتظار نمی رفت که تبعا افراد 
تندرو وارد مجلس شوند. البته رسایی قبلا 
گر میزان مشارکت  این پیام را داده بود که ا
افزایش پیدا کند، به نفع ما نیست بلکه به 

ضرر ماست. 
 

که     بنابراین شما بر این باور هستید 
مشارکت حداقلی مطلوب اصولگرایان و 

مشخصا تندروهاست؟
بله، اینها در ظاهر فریاد می زنند که 40 درصد 
در انتخابات شرکت کردند اما این 40 درصد را با 
احتساب شهرستان ها که در آنجا قبیله گرایی و 
خانواده گرایی در انتخابات بسیار اهمیت دارد 
و مرسوم است، می گویند درحالیکه نمی شود 
که در  این را به حساب کل انتخابات نوشت چرا
حوزه های مذکور بحث های سیاسی، حزب و 
گروه مطرح نیستند، بلکه شرایط عمومی منطقه 
گر قرار است در مورد مشارکت  اهمیت دارد. ا
ک قرار داد  ارزیابی صورت بگیرد، باید تهران را ملا
که نمایندگان این حوزه به دور از قوم گرایی  چرا
وارد مجلس شدند و طبیعتا هر چه میزان 
مشارکت پایین باشد، پیروزی با اصولگرایان 
ح  البته این نکته را در شرایطی مطر است، 
می کنم که در تهران می توانستیم کاندیدای 
مناسبی داشته باشیم، وقتی کاندیدای مناسب 
نداریم کاهش یا افزایش میزان مشارکت فرقی 
نمی کند، بالاخره قرار بود عده ای وارد مجلس 

شوند که همان ها هم رفتند. 
 

   نکته دیگر در انتخابات این دوره مجلس 
در تهران این بود که نتایج نشان می دهد 

شرکت کننده ها به لیست ها رأی ندادند.
و  متعدد  بسیار  اصولگرایان  لیست های 
متنوع بود و زایشی که در این دوره از انتخابات 
مجلس برای تشکیل ائتلاف ها صورت گرفت، 
بسیار عجیب بود، در حقیقت ائتلاف های 
رفتن  زمینه سازِ  این  و  گرفت  شکل  متعدد 
که در هیات ها و  به سمت رویکردی است 
دسته جات بروز و ظهور دارد که چرا و به چه 
غ ار اینکه فرد موردنظر تا  کسی رأی دهید، فار

چه اندازه به اخلاق و نظام پایبند است.
 

   در حال حاضر چهره های اصلاح طلب 
نظیر پزشکیان، تاجگردون و فرید موسوی 
به مجلس دوازدهم راه پیدا کردند، این 
اقلیت تا چه اندازه می توانند در مجلس 

موثر باشند؟
، این تعداد  من فکر نمی کنم در برابر ۲۷0 نفر
عدد  شدند،  مجلس  وارد  که  اصلاح طلبی 
چشمگیری را تشکیل دهند، باید منتظر بود و 
مشاهده کرد که در نهایت چه ترکیبی می تواند 
حرف آخر را زد، آن وقت می شود قضاوت کرد که 
کسیون اقلیت مقتدری  این تعداد می تواند فرا
، البته منظور اقلیت  را به وجود بیاورند یا خیر

صاحب نظر و صاحب رأی است. 

آرای باطله در یزد دوم شد 
در حوزه انتخابیه یزد، اشکذر و ندوشن 
« بار دیگر راهی مجلس  »محمدصالح جوکار
شد. آنگونه که نواندیش روایت کرده، جوکار با 
تعداد ۸1 هزارو ۶۳4 رای و کسب ۵1.۸۷ درصد 
انتخابات  دوره  دوازدهمین  نامزدها  رای 
مجلس به عنوان منتخب این حوزه انتخابیه 
معرفی شد. آرای باطله ۲۹ هزار و ۳0۳ رای 
دوم، علی مرتضی راد با تعداد 1۹ هزار ۹۹ رای، 
سید محمد محسن دعایی با تعداد ۸ هزار 
444 رای و فرانک موذن با تعداد 4 هزارو ۵۹۶ 
رای و حسین حداد محمدآبادی با تعداد ۳ 
هزارو ۶00 رای پس از جوکار سوم تا ششم قرار 
گرفتند. استان یزد با چهار حوزه انتخابیه و 
1۲ شهرستان دارای چهار کرسی در مجلس 
شورای اسلامی است؛ همچنین از سه نامزد 
تایید شده برای مجلس خبرگان در استان 
یزد، یک نفر به این مجلس راه می یابد. ۸۶۷ 
شعبه اخذ در سراسر استان یزد کار رای گیری 

را در استان یزد عهده دار بودند. 

ویــژه
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